
 

1 

Decreto N. 53 del 17/02/2022 

Oggetto: Rettifica impegno di spesa al Decreto n.173/21. 

 

Il Presidente dell’AdSP Mare di Sardegna 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 

8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 

agosto 2016); 

Visto il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate 

dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 28 del 20.12.2021 con la quale è stato adottato il bilancio di 

previsione 2022, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 4031 del 09.02.2022, acquisita al 

prot. n. 3081 in pari data;  

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, aggiornato al D.lgs. 19 aprile 2017 n.56 

e smi; 

Richiamato il decreto Presidenziale n. 173 del 09.06.2021 con il quale è stato aggiudicato il “Servizio di 

manutenzione ordinaria e straordinaria agli impianti degli immobili della stazione marittima e relative 

pertinenze nel Porto di Olbia per la durata di 24 mesi - CIG 866487945A”  ed assunto il relativo impegno di 

spesa; 

PRESO ATTO che il predetto Decreto per l’anno 2021 riporta l’importo del servizio parametrato a 2 mesi 

anzi che 3 mesi e conseguentemente l’importo dell’anno 2023 parametrato a 10 mesi anzi che 9; 

Acquisita la copertura finanziaria con Decreto 66/2021, da parte del Funzionario della Direzione 

Amministrativa Nord Sardegna, Dott.ssa Raffaella Verroca; 

SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento, Geom. Caterina Pattitoni; 

SENTITO il Dirigente della Direzione Tecnica Nord; 

SENTITO il Segretario Generale; 

VISTI gli atti d’ufficio; 



 

2 

RITENUTO di dover rettificare l’importo del servizio per l’anno 2021 e per l’anno 2023 coerentemente con 

la decorrenza e il termine del servizio; 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

1. DI RETTIFICARE la suddivisione dei canoni del servizio per l’anno 2021 e per l’anno 2023 riportata 

nel Decreto n. 173 del 09.06.2021 complessivamente pari all’importo di € 617 410,48 oneri per la 

sicurezza inclusi, (I.V.A. non imponibile ai sensi dell’art.9 - 1° comma, D.R.P. n.633/72 e ss.mm.ii) in 

favore dell’o.e. CPL Concordia soc. coop con sede legale in Via A. Grandi n. 39, 41033 Concordia sulla 

Secchia (MO) - partita iva 00154950364,  a carico del bilancio pluriennale 2021- 2023, con imputazione 

quanto a € 422.290,48 sul U.1.2.1.030 “Prestazioni di terzi per manutenzioni, riparazioni, adattamenti 

diversi delle parti comuni in ambito portuale” e quanto a € 195.120,00 sul capitolo U.2.1.1.020 

“Prestazioni di terzi per manutenzioni straordinarie delle parti comuni in ambito portuale, compresa la 

manutenzione dei fondali”, per esercizio di competenza come di seguito rappresentato: 

 

01/10/2021 

31/12/2021 

01/01/2022 

31/12/2022 

01/01/2023 

30/09/2023 
Totale 

3 mesi 12 mesi 9 mesi 24 mesi 

Servizio a canone oneri 

compresi  
52.268,99 € 212.426.56 €  157.594,93 €      422.290.48 € 

Servizi/lavori extra-canone 20 000,00 € 175 120,00 €   195.120,00 € 

 

 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni 

 

Il Dirigente Amm.vo 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

(Per la copertura finanziaria) 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 


		2022-02-17T11:35:55+0000
	Alessandro Meloni


		2022-02-17T12:10:50+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-02-17T12:14:38+0000
	NATALE DITEL


		2022-02-17T12:20:07+0000
	MASSIMO DEIANA




